
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 УДК  016:631.3 

           К 99 

 

Серія 
„Б І О Б І Б Л І О Г Р А Ф І С Т И К А  

П Р О В І Д Н И Х  В Ч Е Н И Х  

Т Д А Т У ”  

 

 

 
145 назв 

Укладач   Г. Д. Попазова  

 

         

 

                         

  

 

 

       Кюрчев Володимир Миколайович: 

біобібліографічний покажчик / ТДАТУ; наук. бібліотека; 

уклад. Г. Д. Попазова. – Мелітополь, 2015. – 44 с. - 

(„Біобібліографістика провідних вчених ТДАТУ”) 

 

 Даний покажчик продовжує серію 

„Біобібліографістика провідних вчених ТДАТУ”, яка 

започаткована в науковій бібліотеці університету, і 

адресований студентам, аспірантам, науковцям, 

працівникам бібліотек. 

  

 

  
 

 



3 

 

1. Біографія 
 

 
 

Володимир Миколайович Кюрчев народився  

23 червня 1955 року в с. Андрівка Бердянського району 

Запорізької області в сільській робочій сім’ї. У 1972 році 

після закінчення Андрівської середньої школи розпочав 

трудову діяльність в колгоспі «Гігант» села Андрівка, 

закінчив курси водіїв у м. Бердянськ. Далі служба у лавах 

Радянської армії. 

З вересня 1976 року по червень 1981 року студент 

МІМСГу. У 1981 році захистив з відзнакою диплом 

інженера-механика.  

 



4 

 

З Мелітопольським інститутом механізації сільського 

господарства пов'язана вся подальша діяльність 

Володимира Миколайовича (з 1994 р. інститут мав статус 

Таврійської державної агротехнічної академії): секретар 

комітету комсомолу (1981), голова профспілкового 

комітету (1986-1991), проректор з економічних питань 

(1991-2000) і завідувач кафедри «Експлуатація машинно-

тракторного парку» (1991-2006) (нині – кафедра 

«Машиновикористання в землеробстві»), проректор з 

наукової роботи та директор Науково-дослідного інституту 

механізації землеробства півдня України Таврійської 

державної агротехнічної академії (2000-2006). 

30 травня 2006 року В. М. Кюрчева призначено на 

посаду ректора Таврійської державної агротехнічної 

академії (з 2007 р. академія має статус Таврійського 

державного агротехнологічного університету). 

 

 



5 

 

23 червня 1989 року у Харківському інституті 

механізації та електрифікації сільського господарства  

В. М. Кюрчев захистив кандидатську дисертацію за 

спеціальністю «Експлуатація, відновлення та ремонт 

сільськогосподарської техніки» на тему: 

«Ресурсозбереження при діагностуванні щілинних 

ущільнень гідророзподілювачів сільськогосподарської 

техніки».  

У 1993 році йому було присуджено вчене звання 

доцента, а 20 квітня 2006 року – професора.  

2 квітня 2015 року  у ННЦ «Інститут механізації та 

електрифікації сільського господарства» НААН України 

Володимир Миколайович захистив докторську дисертацію 

на тему: «Механіко-технологічні основи агрегатування 

орно-просапних тракторів»   

 28 квітня 2015 року В. М. Кюрчеву присуджено 

науковий ступінь доктора технічних наук. 

Має понад 100 наукових публікацій, з них 12 

підручників та навчальних посібників, 17 патентів на 

винахід. Під його керівництвом захищено 4 кандидатські 

дисертації. Публікації В. М. Кюрчева друкуються не тільки 

у вітчизняних, а й в іноземних фахових та наукових 

виданнях: білоруських, польських, болгарських, 

російських. 

В. М. Кюрчев – діючий голова редколегії наукового 

фахового видання "Праці Таврійського державного 

агротехнологічного університету", член Спеціалізованої 

вченої ради із захисту кандидатських дисертацій при 

ТДАТУ. 



6 

 

За багаторічну плідну працю, особисті досягнення в 

галузі агротехнічної науки, підготовку висококваліфіко-

ваних кадрів В. М. Кюрчев нагороджений Почесною 

грамотою Кабінету Міністрів України, має почесне звання 

«Заслужений працівник освіти України» (2002), Грамоту 

Верховної Ради України (2005), трудову відзнаку «Знак 

пошани» (2007), орден «За заслуги перед Запорізьким 

краєм» I, II, III ступеня (2012, 2010, 2009). Нагороджений 

знаком «Відмінник освіти України» (2004), «Відмінник 

аграрної освіти та науки» І, ІІ, ІІІ ступеня  (2010, 2009, 

2005). 

Володимир Миколайович Кюрчев проводить велику 

роботу на громадських засадах, з березня 1998 по 2010 

роки був депутатом Мелітопольської міської ради. 

З 2010 року і до теперішнього часу є депутатом 

Запорізької обласної ради. 

Даний бібліографічний покажчик охоплює період 

авторських публікацій з 1986 до 2015 року включно. При 

підготовці видання було використано традиційні каталоги і 

картотеки, Каталог публікацій професорсько-

викладацького складу ТДАТУ, базу даних „PPS” 

електронного каталогу наукової бібліотеки, Інтернет-

ресурси. 

В  покажчику представлені: монографії, підручники, 

навчальні  посібники, статті  з наукових видань та 

періодики, патенти, звіти з НДР. 

Бібліографування здійснювалось мовою оригіналу. 

Бібліографічний опис відповідає  ДСТУ ГОСТ 7.1-2006 

«Библиографическая запись. Библиографическое описание. 

Общие требования и правила составления». Скорочення 



7 

 

слів виконано відповідно ДСТУ 3582-2013 

«Бібліографічний опис і скорочення слів і словосполучень 

українською мовою. Загальні вимоги та правила» та 

ГОСТу 7.12-93 «Библиографическая запись. Сокращение 

слов на русском языке. Общие требования и правила». 

Покажчик складається з семи розділів. Бібліографічні 

записи  представлені в хронологічному порядку, а в 

середині окремого відрізку часу в алфавіті  авторів та 

заголовків. В кінці є іменний покажчик співавторів д. т. н., 

професора В. М. Кюрчева. 

Даний покажчик продовжує серію 

„Біобібліографістика провідних вчених ТДАТУ”, яка 

започаткована в науковій бібліотеці університету в 2004 

році і адресований в першу чергу студентам, аспірантам, 

працівникам бібліотек. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

2. Список (хронологічний) основних наукових, 

науково-методичних і методичних друкованих 

робіт д. т. н., професора В. М. Кюрчева 

1986 

1.  631.3 

У 45 

 

Харченко Б. Г. Оптимизация процесса 

газожидкостной очистки корпусных деталей 

ремонтируемых гидрораспределителей / Б. Г. 

Харченко, В. Н. Кюрчев, А. В. Ермоленко // 

Эксплуатация и ремонт агрегатов 

сельскохозяйственных машин и технологического 

оборудования : сборник научных трудов / УСХА. - 

К., 1986. - С. 36-42. 

 

1989 

2.  631.3 

К 99 

 

Кюрчев В. Н. Ресурсосбережение при 

диагностировании щелевых уплотнений 

гидрораспределителей сельскохозяйственной 

техники : автореферат дис... канд. техн. наук : 

05.20.03 / В. Н. Кюрчев ; ХИМЭСХ. - Х., 1989. - 21 

с. 

 

1990 

3.   Дидур В. А. Обоснование выбора технологии 

диагностики щелевых уплотнений гидроагрегатов / 

В. А. Дидур, А. В. Грачев, В. Н. Кюрчев // 

Совершенствование организации и технологии 

ремонта сельскохозяйственной техники : сборник 

научных трудов / УСХА. - К., 1990. - С. 49-56. 

 

1992 

4.  631.363 

К 66 

 

Кормодробилки: конструкция, расчет : 

[пособие] / Ф. Е. Ялпачик, Г. С. Ялпачик, Н. Л. 

Крыжачковский, В. Н. Кюрчев; под ред. Г. С. 



9 

 

Ялпачика. - Запорожье : Коммунар, 1992. - 290 с. 

 

1993 

5.  631.3 

К 65 

 

Контроль тракторов, комбайнов и автомобилей по 

показателям безопасности : [справочное издание] / 

В. Л. Лущенков, Д. А. Бутко, Н. Л. Крыжачковский, 

В. Н. Кюрчев [и др.]. - К. : Урожай. - 1993 

Ч. 1. - 1993. - 296 с. 

 

1994 

6.  631.3 

К 65 

 

Контроль сельскохозяйственной техники по 

показателям безопасности : [справочное издание] / 

В. Л. Лущенков, Д. А. Бутко, Н. Л. Крыжачковский, 

В. Н. Кюрчев [и др.]. - К. : Урожай. - 1993 

Ч. 2. - 1994. - 336 с. 

 

1996 

7.  631.3 

І-62 

 

Інженерна діяльність у сільськогосподарському 

виробництві : навч. посібник / М. Л. 

Крижачківський, О. В. Дацишин, В. В. Овечко, В. О. 

Чигрин, В. М. Кюрчев ; за ред. М. Л. 

Крижачківського. - К. : Урожай, 1996. - 176 с. 

 

1997 

8.  631.3 

Е 74 

 

Ермолаев С. А. Эксплуатация и ремонт 

электрооборудования и средств автоматизации в 

системе АПК : учебник / С. А. Ермолаев, В. А. 

Мунтян, В. М. Кюрчев ; под ред. С. А. Ермолаева. - 

К. : Альтур, 1997. - 414 с. 

 

1998 

9.  631.3 

Т 13 

 

Мітков Б. В. Вплив якості моторних масел на 

надійність роботи машин / Б. В. Мітков, Б. Л. 

Чернов, В. М. Кюрчев // Труды Таврической 



10 

 

государственной агротехнической академии : 

тематический научно-технический сборник / 

ТГАТА. - Мелитополь, 1998. – Вып. 1: Техника в 

сельскохозяйственном производстве, т. 4. – С. 32-36. 

 

10.  631.3 

Т 13 

 

Кюрчев В. М. Пневматичне діагностування 

щілинних ущільнень гідророзподілювачів / В. М. 

Кюрчев // Труды Таврической государственной 

агротехнической академии / ТГАТА; отв. за вып.В. 

Т. Диордиев. - Мелитополь, 1999. - Вып. 1, т. 8. - С. 

37-40. 

 

11.  631.3 

Т 13 

 

Скляр А. Г. Определяющий параметр технического 

состояния гидропривода коробки передач трактора с 

переключением под нагрузкой / А. Г. Скляр, В. Н. 

Кюрчев // Труды Таврической государственной 

агротехнической академии : тематический научно-

технический сборник / ТГАТА ; отв. за вып. В. Д. 

Роговой. - Мелитополь, 1998. – Вып. 1: Техника в 

сельскохозяйственном производстве, т. 2. – С. 37-39. 

 

1999 

12.  621.43 

Т 13 

 

Влияние потерь на функциональные 

характеристики планетарных машин / В. Н. 

Кюрчев, А. И. Панченко, А. А. Волошина, Е. Б. 

Грингауз // Труды Таврической государственной 

агротехнической академии : тематический научно-

технический сборник / ТГАТА; отв. за вып. Б. С. 

Стефановский. - Мелитополь, 1999. - Вып. 2: 

Улучшение показателей тепловых двигателей и 

ресурсосбережение, т. 10. - С. 75-80. 

 

 

 



11 

 

13.  662 

К 99 

 

Кюрчев В. М. Конспект лекцій по дисципліні 

"Паливно-мастильні та інші експлуатаційні 

матеріали" для студентів 2 курсу у 3 семестрі за 

напрямком "Механізація сільського господарства" : 

курс лекцій / В. М. Кюрчев, Б. В. Мітков, Б. Л. 

Чернов ; ТДАТА. - [Мелітополь], 1999. - 142 с. 

 

14.  631.3 

Т 13 

 

Кюрчев В. Н. Моделирование изменения 

пропускной способности распределительных систем 

в процессе работы / В. Н. Кюрчев, А. А. Волошина, 

С. В. Кюрчев // Труды Таврической 

государственной агротехнической академии / 

ТГАТА; отв. за вып.: А. А. Зуев, А. Б. 

Стефановский. - Мелитополь, 1999. - Вып. 2: 

Улучшение показателей тепловых двигателей и 

ресурсосбережение, т. 12. - С. 70-76. 

 

15.  631.3 

Т 13 

 

Кюрчев В. М. Модель течії рідин у щілинних 

ущільненнях гідророзподілювачів / В. М. Кюрчев // 

Праці Таврійської державної агротехнічної академії 

: наукове фахове видання / ТГАТА. - Мелітополь, 

1999. – Вип. 1, т. 11. – С. 20-23. 

 

16.  621.43 

Т 13 

 

Обоснование геометрических параметров 

цапфенных распределителей гидромашин / В. Н. 

Кюрчев, А. А. Волошина, П. В. Обернихин, А. Ю. 

Золотарев // Труды Таврической государственной 

агротехнической академии : тематический научно-

технический сборник / ТГАТА; отв. за вып. Б. С. 

Стефановский. - Мелитополь, 1999. - Вып. 2: 

Улучшение показателей тепловых двигателей и 

ресурсосбережение, т. 9. - С. 81-85. 

 

 



12 

 

17.  621.43 

Т 13 

 

Панченко А. И. Проектирование гидроприводов 

мобильных энергетических средств / А. И. 

Панченко, В. Н. Кюрчев, П. В. Обернихин // Труды 

Таврической государственной агротехнической 

академии : тематический научно-технический 

сборник / ТГАТА; отв. за вып. Б. С. Стефановский. - 

Мелитополь, 1999. - Вып. 2: Улучшение 

показателей тепловых двигателей и 

ресурсосбережение, т. 11. - С. 31-34. 

 

18.  631.3 

Т 13 

 

Раціональне використання паливно-мастильних 

матеріалів при експлуатації машинно-тракторних 

агрегатів / В. М. Кюрчев, В. М. Болтянський, Б. В. 

Мітков, Б. Л. Чернов, О. П. Бакарджиев // Труды 

Таврической государственной агротехнической 

академии : тематический научно-технический 

сборник / ТГАТА. - Мелитополь, 1999. – Вып. 1: 

Техника в сельскохозяйственном производстве, т. 9. 

– С. 3-5. 

 

19.  621.43 

Т 13 

 

Увеличение пропускной способности 

распределительных систем / А. И. Панченко, В. Н. 

Кюрчев, А. А. Волошина, А. С. Крутиков // Труды 

Таврической государственной агротехнической 

академии : тематический научно-технический 

сборник / ТГАТА; отв. за вып. Б. С. Стефановский. - 

Мелитополь, 1999. - Вып. 2: Улучшение 

показателей тепловых двигателей и 

ресурсосбережение, т. 9. - С. 86-90. 

 

2000 

20.   Дидур В. В. Обоснование технических требований к 

чистоте дизельного топлива / В. В. Дидур, В. Н. 

Кюрчев // Механіка та машинобудування : науково-



13 

 

технічний журнал / ХДПУ; гол. ред. Є. Є. 

Александров. - Х., 2000. - № 1. - С. 54-60. 

 

21.  631.3 

Т 13 

 

Кюрчев В. Н. Определение параметров 

согласованности функционирования основных 

систем планетарной гидромашины / В. Н. Кюрчев, 

О. А. Ищенко, С. В. Кюрчев // Праці Таврійської 

державної агротехнічної академії : наукове фахове 

видання / ТДАТА. - Мелітополь, 2000. - Вип. 2, т. 

15. - С. 146-152. 

 

22.  631.3 

В 53 

Кюрчев В. М. Оцінка самозаймистості у комплексі 

методів контролю якості дизельних палив 

споживачем / В. М. Кюрчев, В. П. Кувачов // Вісник 

Харківського державного технічного університету 

сільського господарства : збірник наукових праць / 

ХДТУСГ. - Х., 2000. - Вип. 1: Механізація 

сільськогосподарського виробництва. - С. 69-74. 

 

23.  631.3 

Т 13 

 

Кюрчев В. М. Порівняльний аналіз використання 

стандартних автомобільних бензинів і бензинів з 

підвищеним кінцем кипіння / В. М. Кюрчев, В. М. 

Болтянський, Б. Л. Чернов // Праці Таврійської 

державної агротехнічної академії : наукове фахове 

видання / ТДАТА. - Мелітополь, 2000. - Вип. 1, т. 

15. - С. 150-153. 

 

24.  631.3 

Т 13 

 

Методика увеличения пропускной способности 

распределительных систем планетарных 

гидромашин / В. Н. Кюрчев, А. И. Панченко, А. А. 

Волошина, И. И. Милаева // Праці Таврійської 

державної агротехнічної академії : наукове фахове 

видання / ТДАТА. - Мелітополь, 2000. - Вип. 2, т. 

15. - С. 31-39. 



14 

 

 

2001 

25.   Гидрообъемные трансмиссии самоходных 

уборочных комбайнов / А. И. Панченко, В. Н. 

Кюрчев, П. В. Обернихин, С. В. Кюрчев // Збірник 

наукових праць КДТУ. – Кіровоград, 2001. – С. 114-

119. 

    

26.  631.3 

Т 13 

 

Експериментальне обґрунтування величини 

перекриття розподільних вікон / В. М. Кюрчев, А. 

А. Волошина, І. І. Мілаєва, С. В. Кюрчев, Д. П. 

Журавель // Праці Таврійської державної 

агротехнічної академії : наукове фахове видання / 

ТДАТА. - Мелітополь, 2001. - Вип. 2, т. 19. - С. 13-

17. 

 

27.  631.3 

Т 13 

 

Кюрчев В. М. Аналіз гідромашин, які 

застосовуються у гідроприводах 

сільськогосподарської техніки / В. М. Кюрчев // 

Праці Таврійської державної агротехнічної академії 

: наукове фахове видання / ТДАТА. - Мелітополь, 

2001. - Вип. 2, т. 17. - С. 26-30. 

 

28.  74.58 

Т 13 

 

Кюрчев В. М. Досвід роботи автоматизованої 

системи приймальної комісії ТДАТА / В. М. Кюрчев 

// Удосконалення навчально-виховного процесу в 

вищому навчальному закладі : збірник науково-

методичних праць / ТДАТА. - Мелітополь, 2001. - 

Вип. 4. - С. 86-87. 

 

29.   Кюрчев В. Н. Загрязнение рабочей жидкости и 

износы деталей агрегатов гидропривода ВОМ 

тракторов при выполнении механизированных 

сельскохозяйственных работ / В. Н. Кюрчев, В. Е. 



15 

 

Черкун, С. А. Черненький // Збірник наукових праць 

КДТУ. – Кіровоград, 2001. – Вип. 9. - С. 260-262. 

 

30.  631.3 

Т 13 

 

Кюрчев В. М. Моделі функціонування технічної 

оснащеності процесу післязбиральної обробки зерна 

/ В. М. Кюрчев, Е. В. Михайлов, В. М. Болтянський 

// Праці Таврійської державної агротехнічної 

академії : наукове фахове видання / ТДАТА. - 

Мелітополь, 2001. - Вип. 1, т. 18. - С. 122-125. 

 

31.  65.9(4

Укр-

4За)32 

О-64 

Організація фінансового оздоровлення 

сільськогосподарських підприємств Запорізької 

області : практичний посібник / за ред. М. Я. 

Дем'яненка ; ред. кол. В. О. Буцанов, С. А. 

Борисенко, Г. О. Легеза,  …, В. М. Кюрчев. - 

Запоріжжя : Дике Поле, 2001. - 522 с. 

 

32.  631.3 

Т 13 

 

Панченко А. І. Методика розрахунку параметрів 

синхронізації робочих систем планетарних 

гідромашин / А. І. Панченко, В. М. Кюрчев, О. А. 

Іщенко // Праці Таврійської державної агротехнічної 

академії : наукове фахове видання / ТДАТА. - 

Мелітополь, 2001. - Вип. 2, т. 17. - С. 67-71. 

 

2003 

33.  631.3 

Т 13 

 

Випробування жниварно-лущильного МТА / В. Т. 

Надикто, В. М. Кюрчев, А. І. Панченко, Б. В. 

Мітков, В. К. Кумпан //  Праці Таврійської 

державної агротехнічної академії : наукове фахове 

видання / ТДАТА. - Мелітополь, 2003. - Вип. 16. - С. 

136-142. 

 

 

 



16 

 

34.   Жатвенно-лущильный агрегат на базе трактора 

ХТЗ-120 / В. Т. Надыкто,  В. М. Кюрчев, А. М. 

Аюбов, В. К. Кумпан // Механизация и 

электрификация сельского хозяйства. - 2003. - № 11. 

- С. 23-25. 

 

35.   Кюрчев В. Комбіновані машинно-тракторні 

агрегати на базі трактора ХТЗ-120 / В. Кюрчев, А. 

Панченко, В. Надикто // Техніка АПК : науково-

технічний журнал. – 2003. - № 8. – С. 13-14. 

 

36.   Кюрчев В. Н. Оценка нагруженности 

трубопроводов высокого давления тракторных 

гидросистем / В. Н. Кюрчев, Д. М. Хачук // Вісник 

ХДТУСГ. – Харків, 2003. – Вип. 14: Підвищення 

надійності відновлюємих деталей машин. – С. 318-

322. 

 

37.  662 

К 99 

 

Кюрчев В. М. Паливно-мастильні та інші 

експлуатаційні матеріали : навч. посібник / В. М. 

Кюрчев. - Мелітополь : ТДАТА, 2003. - 206 с. 

 

38.  631.3 

М 54 

 

Методика визначення повної енергоємності 

продукції сільськогосподарського виробництва / 

уклад.: В. Я. Жарков, В. М. Кюрчев, М. І. Лобанов, 

Є. П. Масюткін ; за ред. М. Л. Крижачківського. - 

Мелітополь, 2003. – 36 с. 

 

39.   Надикто В. Т. Оптимізація енергонасиченості МЕЗ / 

В. Т. Надикто, В. М. Кюрчев // Вісник ХДТУСГ. – 

Харків, 2003. – Вип. 21: Механізація 

сільськогосподарського виробництва. – С. 30-36. 

 

 



17 

 

2004 

40.  631.3 

Т 13 

 

Кюрчев В. Н. Моделирование гидропривода и его 

элементов на ПЭВМ / В. М. Кюрчев, В. И. 

Просвирин // Праці Таврійської державної 

агротехнічної академії : наукове фахове видання / 

ТДАТА. - Мелітополь, 2004. - Вип. 24. - С. 24-31. 

 

41.  631.3 

Т 13 

 

Кюрчев В. М. Практична реалізація перспективних 

методів оцінки самозаймистості дизельних палив // 

В. М. Кюрчев, Б. В. Мітков, В. П. Кувачов // Праці 

Таврійської державної агротехнічної академії : 

наукове фахове видання / ТДАТА. - Мелітополь, 

2004. - Вип. 23. - С. 26-30. 

 

42.  631.3 

Т 13 

 

Підвищення ефективності використання 

мобільної сільськогосподарської техніки шляхом 

гідрофікації її активних робочих органів / А. І. 

Панченко, В. М. Кюрчев,  С. В. Кюрчев, А. А. 

Волошина // Праці Таврійської державної 

агротехнічної академії : наукове фахове видання / 

ТДАТА. - Мелітополь, 2004. - Вип. 21. - С. 150-157. 

 

2005 

43.  662 

К 99 

 

Кюрчев В. М. Паливно-мастильні та інші 

експлуатаційні матеріали : навч. посібник / В. М. 

Кюрчев. - Симферополь : Таврида, 2005. - 206 с. 

 

44.  631.3 

Т 13 

Кюрчев В. М. Результати прискорених стендових 

випробувань валкових жниварок / В. М. Кюрчев, В. 

К. Кумпан // Праці Таврійської державної 

агротехнічної академії : наукове фахове видання / 

ТДАТА. - Мелітополь, 2005. - Вип. 30. - С. 12-18. 

 

 



18 

 

45.  631.3 

Т 13 

 

Надикто В. Т. До питання повороткості МТА на 

основі МЕЗ / В. Т. Надикто, В. М. Кюрчев // Праці 

Таврійської державної агротехнічної академії : 

наукове фахове видання / ТДАТА. - Мелітополь, 

2005. - Вип. 27. - С. 102-110. 

 

46.   Надикто В. Т. Широкозахватний посівний МТА на 

базі ХТЗ-120 / В. Т. Надикто, В. М. Кюрчев, А. М. 

Аюбов // Техніко-технологічні аспекти розвитку та 

випробування нової техніки і технологій для 

сільського господарства: зб. наук. праць. – 

Дослідницьке, 2005. – Вип. 8 (22), кн. 1. – С. 108-

113. 

 

47.  631.3 

Н 72 

 

Нові мобільні енергетичні засоби України. 

Теоретичні основи використання в землеробстві : 

навч. посібник : допущено М-вом аграр. політики / 

В. Т. Надикто, М. Л. Крижачківський, В. М. 

Кюрчев, С. Л. Абдула. - Мелітополь, 2005. - 337 с. 

 

48.  631.3 

Т 13 

 

Тенденции гидрофикации сельскохозяйственной 

техники / В. М. Кюрчев, А. И. Панченко, А. А. 

Волошина, С. В. Кюрчев // Праці Таврійської 

державної агротехнічної академії : наукове фахове 

видання / ТДАТА. - Мелітополь, 2005. - Вип. 29. - С. 

25-37. 

 

2006 

49.   Аналіз плавності руху комбінованих МТА на базі 

трактора ХТЗ-120 / В. Т. Надикто, В. М. Кюрчев, А. 

М. Аюбов, О. І. Генов, В. Б. Мітков // Збірник 

наукових праць Вінницького державного аграрного 

університету / ВДАУ; гол. ред. Л. П. Середа. - 

Вінниця, 2006. - Вип. 26. - С. 229-239. 



19 

 

 

50.  631.3 

Т 13 

 

Аналіз плавності руху комбінованих МТА на базі 

трактора ХТЗ-120 / В. Т. Надикто, В. М. Кюрчев, А. 

М. Аюбов, О. І. Генов, В. Б. Мітков // Праці 

Таврійської державної агротехнічної академії : 

наукове фахове видання / ТДАТА. - Мелітополь, 

2006. - Вип. 38. - С. 12-25. 

 

51.   Гойчук А. Ф. Перспективи впровадження колійної 

системи землеробства на Україні / А. Ф. Гойчук, В. 

М. Кюрчев, В. Т. Надикто // Науковий вiсник 

Нацiонального аграрного унiверситету / НАУ. - 

2006. - Вип. 101. - С. 117-122. 

 

52.  631.3 

Т 13 

 

Крижачківський М. Л. Підготовка кадрів вищої 

кваліфікації, як потенціал вищого навчального 

закладу / М. Л. Крижачківський, В. М. Кюрчев, Г. 

В. Подшивалов // Праці Таврійської державної 

агротехнічної академії : наукове фахове видання / 

ТДАТА. - Мелітополь, 2006. - Вип. 38. - С. 146-151. 

 

53.  631.3 

Т 13 

 

Кюрчев В. Н. Математическая модель 

предохранительного клапана прямого действия / В. 

Н. Кюрчев, А. И. Панченко, П. В. Обернихин // 

Праці Таврійської державної агротехнічної академії 

: наукове фахове видання / ТДАТА. - Мелітополь, 

2006. - Вип. 38. - С. 122-128. 

 

54.   Кюрчев В. М. Наукові розробки - виробничникам 

регіону / В. М. Кюрчев, В. Т. Надикто // 

Содружество: производ.-практ. журнал. - 2006. - № 

37 . - С. 5-8. 

 

 



20 

 

55.  74.58 

Т 13 

 

Кюрчев В. М. Основні тенденції розвитку вищої 

освіти в Україні і за кордоном у світлі Болонської 

конвенції / В. М. Кюрчев, Л. В. Синяєва // 

Удосконалення навчально-виховного процесу в 

вищому навчальному закладі: наук.-метод. видання / 

ТДАТА; ред. В. М. Кюрчев [та ін.]. - Мелітополь, 

2006. - Вип. 10. - С. 3-6. 

 

56.  631.3 

Т 13 

Кюрчев В. М. Оцінка технологічної універсальності 

сімейства тракторів "ХТЗ" / В. М. Кюрчев, В. Т. 

Надикто // Праці Таврійської  державної 

агротехнічної академії : наукове фахове видання / 

ТДАТА. - Мелітополь, 2006. - Вип. 40 . - С. 168-173. 

 

57.   Надикто В. Т. Перспективи впровадження колійної 

системи землеробства в Україні / В. Т. Надикто, В. 

М. Кюрчев // Науковий вісник НАУ. - К., 2006. - 

Вип. 92, ч. 1. - С. 38-43. 

 

58.  631.3 

Т 13 

Панченко А. І. Дослідження впливу зміни 

пропускної здатності розподільних систем на 

вихідні характеристики планетарного гідромотора / 

А. І. Панченко, В. М. Кюрчев, А. А. Волошина // 

Праці Таврійської державної агротехнічної академії 

: наукове фахове видання / ТДАТА. - Мелітополь, 

2006. - Вип. 37. - С. 10-20. 

 

2007 

59.   Кюрчев В. Грунтообробні агрегати на основі 

тракторів ХТЗ / В. Кюрчев, В. Надикто // 

Пропозиція : український журнал з питань 

агробізнесу. - 2007. – № 10. - С. 84-88. 

 

 



21 

 

60.  74.58 

Н 34 

 

Кюрчев В. М. Зміст та організація виховної роботи 

у Таврійському державному агротехнологічному 

університеті (ТДАТУ) / В. М. Кюрчев, І. М. 

Грицаєнко // Наука і методика : збірник науково-

методичних праць / НМЦ аграрної освіти. - К. : 

Аграрна освіта, 2007. - Вип. 12. - С. 162-170. 

 

61.   Кюрчев В. Технологічна універсальність тракторів 

"ХТЗ" / В. Кюрчев // Техніка АПК : науково-

технічний журнал. - 2007. – № 10. - С. 21-23. 

 

62.  74.58 

Т 13 

 

Кюрчев В. М. Удосконалення практичної 

підготовки студентів Таврійського державного 

агротехнологічного університету в сучасних умовах 

/ В. М. Кюрчев, Ю. П. Рогач // Удосконалення 

навчально-виховного процесу в вищому 

навчальному закладі / ТДАТУ. - Мелітополь, 2007. - 

Вип. 11. - С. 146-149.  

 

63.   Комплекс машин на основі ХТЗ-121 для 

вирощування просапних культур / В. Надикто, В. 

Кюрчев, А. Лебедєв,  М. Артьомов // Техніка АПК : 

науково-технічний журнал. - 2007. - № 6. - С. 33-35. 

 

64.  631.3 

Т 13 

 

Проектирование гидроагрегата с планетарным 

гидромотором с заданными выходными 

характеристиками / А. И. Панченко, В. Н. Кюрчев, 

А. А. Волошина, Г. И. Иванов // Праці Таврійської 

державної агротехнічної академії : наукове фахове 

видання / ТДАТА ; відп. за вип. А. І. Панченко. - 

Мелітополь, 2007. - Вип. 7, т. 4. - С. 9-23. 

 

 

 



22 

 

 2008 

65.  631.371:

621.311 

Т 13 

 

Исследование тягово-сцепных качеств колесных 

тракторов / А. И. Панченко, В. Н. Кюрчев, А. А. 

Волошина, А. Д. Бескупский // Праці Таврійського 

державного агротехнологічного університету : 

наукове фахове видання / ТДАТУ ; відп. за вип. А. 

І. Панченко. - Мелітополь, 2008. - Вип. 8, т. 9. - С. 

31-36. 

 

66.  631.3 

Т 13 

 

Кувачов В. П. Методика та результати оцінки 

нерівностей профілю грунтово-дорожніх фонів за 

допомогою ЕОМ / В. П. Кувачов, В. Т. Надикто, В. 

М. Кюрчев // Праці Таврійського державного 

агротехнологічного університету : наукове фахове 

видання / ТДАТУ ; відп. за вип. В. Т.  Надикто. - 

Мелітополь, 2008. - Вип. 8, т. 6. - С. 28-34. 

 

67.  74.58 

Н 34 

 

Кюрчев В. М. Зміст та організація виховної 

роботи у Таврійському агротехнологічному 

університеті (ТДАТУ) / В. М. Кюрчев, І. М. 

Грицаєнко // Наука і методика: зб. наук.-метод. 

праць / НМЦ аграрної освіти ; гол. ред. Т. Д. 

Іщенко. - К. : Аграрна освіта, 2008. - Вип. 13. - С. 

153-163. 

 

68.  74.58 

Н 34 

 

Кюрчев В. М. Керівник з великої літери / В. М. 

Кюрчев // Наука і методика: зб. наук.-метод. праць 

/ НМЦ аграрної освіти ; гол. ред. Т. Д. Іщенко. - К. 

: Аграрна освіта, 2008. - Вип. 13. - С. 186-188. 

 

69.  631.371: 

621.311 

Т 13 

 

Кюрчев В. М. Рекомендації з підвищення 

плавності руху машинно-тракторних агрегатів на 

основі модульних енергетичних засобів / В. М. 

Кюрчев, В. Т. Надикто, В. П. Кувачов // Праці 



23 

 

Таврійського державного агротехнологічного 

університету : наукове фахове видання / ТДАТУ ; 

відп. за вип. А. І. Панченко. - Мелітополь, 2008. - 

Вип. 8, т. 8. - С. 16-21. 

 

70.  74.58 

Т 13 

 

Кюрчев В. М. Системний підхід до дипломного 

проектування при підготовці інженерних кадрів / 

В. М. Кюрчев, Ю. П. Рогач, О. М. Шокарев // 

Удосконалення навчально-виховного процесу в 

вищому навчальному закладі / ТДАТУ ; відп. за 

вип. О. В. Бойко. - Мелітополь, 2008. - Вип. 12. - С. 

3-8.  

 

71.  631.371: 

621.311 

Т 13 

Кюрчев В. М. Теоретичне моделювання руху 

модульних енергетичних засобів класу 1.4-3 у 

повздовжньо-вертикальній площині / В. М. 

Кюрчев, В. П. Кувачов // Праці Таврійського 

державного агротехнологічного університету : 

наукове фахове видання / ТДАТУ ; відп. за вип. В. 

А. Дідур. - Мелітополь, 2008. - Вип. 8, т. 2. - С. 14-

26.  

 

72.  631.3 

М 55 

Надикто В. Т. Результати пошукових досліджень 

щодо вирощування просапних культур: 

перспективи та проблеми / В. Т. Надикто, В. М. 

Кюрчев, В. В. Федоренко // Механізація та 

електрифікація сільського господарства: міжвід. 

тематичний наук. збірник / УААН; ННЦ "ІМЕСГ". 

- Глеваха, 2008. - Вип. 92. - С. 191-196. 

 

73.  631.371: 

621.311 

Т 13 

 

Підвищення прохідності автомобілів шляхом 

модернізації привода рушіїв / А. І. Панченко, В. М. 

Кюрчев, А. А. Волошина, П. В. Оберніхін // Праці 

Таврійського державного агротехнологічного 



24 

 

університету : наукове фахове видання / ТДАТУ ; 

відп. за вип. А. І. Панченко. - Мелітополь, 2008. - 

Вип. 8, т. 8. - С. 28-38. 

 

74.  74.58 

П 76 

Принципи та напрями реформування 

навчального процесу в Таврійському державному 

агротехнологічному університеті в умовах 

впровадження кредитно-модульної системи : 

науково-методичні матеріали / Т. Д. Іщенко, В. М. 

Кюрчев, Ю. П. Рогач, М. О. Колесніков; ТДАТУ. - 

Мелітополь : ТДАТУ, 2008. - 152 с 

 

2009 

75.  631.3 

Т 13 

 

Кюрчев В. М. Напівнавісна двомашинна зчіпка / В. 

М. Кюрчев, В. Т. Надикто, А. М. Аюбов // Праці 

Таврійського державного агротехнологічного 

університету : наукове фахове видання / ТДАТУ ; 

відп. за вип. В. Т.  Надикто. - Мелітополь, 2009. - 

Вип. 9, т. 3. - С. 137-144. 

 

76.   Кюрчев В. Не звання дає знання / В. Кюрчев // 

Охорона праці: наук.-вироб. щомісяч. журнал. - 

2009. - № 6. - С. 13-14. 

 

77.  74.58 

Н 34 

 

Кюрчев В. М. Перспективи міжнародної співпраці у 

діяльності вищого навчального закладу / В. М. 

Кюрчев, Ю. П. Рогач, М. О. Колесніков // Наука і 

методика : збірник науково-методичних праць / 

НМЦ аграрної освіти. - К. : Аграрна освіта, 2009. - 

Вип. 18. - С. 20-24. 

 

78.  74.58 

Т 13 

 

Кюрчев В. М. Практична підготовка - невід’ємна 

складова професійної майстерності фахівця / В. М. 

Кюрчев, Ю. П. Рогач, С. І. Малюта // Удосконалення 



25 

 

навчально-виховного процесу в вищому 

навчальному закладі / ТДАТУ ; відп. за вип. О. В. 

Бойко. - Мелітополь, 2009. - Вип. 13. - С. 3-6. 

 

79.  74.58 

Т 13 

 

Кюрчев В. М. Практична підготовка фахівців у ВНЗ 

України: проблеми та перспективи / В. М. Кюрчев // 

Практична підготовка фахівців у вищих навчальних 

закладах на засадах Болонського процесу в умовах 

інтеграції України до Європейського простору : зб. 

наук. праць міжрегіональної науково-практичної 

конференції за результатами виробничих практик 

студентів (Мелітополь, 22 грудня 2009 р.) / ТДАТУ. 

- Мелітополь, 2009. - С. 3-4. 

 

80.   Кюрчев В. Н. Сельскохозяйственное дорадництво - 

интеграция аграрной науки, образования и 

производства / В. Н. Кюрчев, Н. Н. Лубяной // 

Збірник наукових праць Таврійського державного 

агротехнологічного університету (економічні науки) 

/ ТДАТУ, навчально-науковий інститут економіки та 

бізнесу. - Мелітополь, 2009. - № 4. - С. 5-13. 

 

81.  631.3 

Т 13 

 

Обгрунтування вихідних характеристик 

гідроприводів з гідромоторами планетарного типу / 

А. І. Панченко, В. М. Кюрчев, А. А. Волошина, Г. І. 

Іванов // Праці Таврійського державного 

агротехнологічного університету : наукове фахове 

видання / ТДАТУ ; відп. за вип. А. І. Панченко. - 

Мелітополь, 2009. - Вип. 9, т. 5. - С. 3-12. 

 

82.   Чи потрібен Україні типаж тракторів / М. Д. 

Безуглий, В. М. Булгаков, В. М. Кюрчев, В. Т. 

Надикто // Вісник аграрної науки : науково-

теоретичний журнал української академії наук. - 



26 

 

2009. - № 7. - С. 55-58. 

 

2010 

83.  631.3 

Т 13 

 

Кюрчев В. М. Математичне моделювання 

функціонування машинно-тракторних агрегатів / В. 

М. Кюрчев, В. Т. Надикто // Праці Таврійського 

державного агротехнологічного університету : 

наукове фахове видання / ТДАТУ ; відп. за вип. В. 

А. Дідур. - Мелітополь, 2010. - Вип. 10, т. 7 : 

Моделювання технологічних процесів в АПК : 

матеріали міжнародної науково-практичної 

конференції . - С. 3-9. 

 

84.  74.58 

Т 13 

 

Кюрчев В. М. Моделювання навчального процесу - 

один з шляхів модернізації аграрної освіти / В. М. 

Кюрчев, Ю. П. Рогач, С. І. Малюта // Удосконалення 

навчально-виховного процесу в вищому 

навчальному закладі : збірник науково-методичних 

праць : наукове фахове видання / ТДАТА. - 

Мелітополь, 2010. - Вип. 14. - С. 3-9. 

 

85.   Кюрчев В. Новий посівний МТА на основі трактора 

серії ХТЗ-160 / В. Кюрчев // Техніка і технології 

АПК : науково-виробничий ж-л. - 2010. - № 12. - С. 

9-12. 

 

86.   Кюрчев В. Орний агрегат на основі трактора серії 

ХТЗ-160 / В. Кюрчев, В. Надикто // Техніка і 

технології АПК : науково-виробничий ж-л. - 2010. – 

№ 4. - С. 5-7. 

 

87.  631.3 

Н 34 

Кюрчев В. М. Перспективи практичної реалізації 

технологічних властивостей тракторів сімейства 

ХТЗ-160 / В. М. Кюрчев // Науковий вісник 



27 

 

Національного університету біоресурсів і 

природокористування України / НУБіП ; відп. ред. 

Д. О. Мельничук. - К., 2010. - Вип. 144, ч. 4. - С. 54-

58. - (Техніка та енергетика АПК). 

 

88.  631.3 

Н 34 

Кюрчев В. М. Роль модульних енергетичних 

засобів у формуванні типажу тракторів України / В. 

М. Кюрчев, В. Т. Надикто // Науковий вісник 

Національного університету біоресурсів і 

природокористування України / НУБіП ; відп. ред. 

Д. О. Мельничук. - К., 2010. - Вип. 144, ч. 2. - С. 13-

20. - (Техніка та енергетика АПК). 

 

89.   Кюрчев В. М. Сучасні тенденції створення новітніх 

технологій в АПК / В. М. Кюрчев, Л. Є. Никифорова 

// Актуальні питання електрифікованих технологій 

АПК та прикладної біофізики: матер. міжвуз. наук.-

практ. конференції (м. Мелітополь, 9-12 червня 2010 

р.) / ТДАТУ; відпов. ред. Л. Є. Никифорова. - 

Мелітополь, 2010. - С. 6-8. 

 

90.  631.3 

Т 13 

 

Методика определения геометрических 

параметров вытеснителей гидромашин планетарного 

типа / А. И. Панченко, В. Н. Кюрчев, А. А. 

Волошина, Д. С. Титов // Праці Таврійського 

державного агротехнологічного університету : 

наукове фахове видання / ТДАТУ. - Мелітополь, 

2010. - Вип. 10, т. 9 : До 75-річчя кафедри "Мобільні 

енергетичні засоби". - С. 66-74. 

 

91.   Обгрунтування типажу сільськогосподарських 

тракторів в Україні / В. М. Булгаков, А. С. 

Заришняк, В. М. Кюрчев, В. Т. Надикто // Вісник 

аграрної науки : науково-теоретичний журнал 



28 

 

української академії наук. - 2010. - № 11. - С. 5-8. 

 

92.  629.3.0

14.2 

Т 65 

Трактори, мобільні навантажувальні машини та 

причепи : посібник : допущено М-вом аграр. 

політики України / УкрНДІПВТ  ім. Л. Погорілого ; 

за ред.: В. І. Кравчука, О. А. Демидова ; ред.кол. П. 

М. Бутенко, …, В. М. Кюрчев, …, В. Ф. Кульгавий . 

- Дослідницьке : УкрНДІПВТ ім. Л. Погорілого, 

2010. - 176 с. - (Сільськогосподарська техніка XXI: 

моніторинг, випробування, прогнозування) 

 

93.   Україна повина мати власний типаж тракторів / М. 

Д. Безуглий, В. М. Булгаков, А. С. Заришняк, В. М. 

Кюрчев, В. Т. Надикто // Аграрний тиждень. - 2010. 

- № 29. - С. 4; № 31. - С. 6. 

 

2011 

94.   Калетнік Г. М. Визначення типорозмірного ряду 

енергетичних засобів, що потрібні сільському 

господарству країни / Г. М. Калетнік, В. М. 

Булгаков, В. М. Кюрчев // Збірник наукових праць 

Вінницького національного аграрного університету / 

ВНАУ; гол. ред. М. Г. Калетнік. - Вінниця, 2011. - № 

9. - С. 13-19. - (Технічні науки). 

 

95.  74.58 

Т13 

 

Кюрчев В. М. Перспективи та шляхи впровадження 

дистанційного навчання / В. М. Кюрчев, О. П. 

Ломейко, А. О. Рижков // Удосконалення навчально-

виховного процесу в вищому навчальному закладі  : 

збірник науково-методичних праць / ТДАТУ. - 

Мелітополь, 2011. - Вип. 15. - С. 4-13. 

 

 

 



29 

 

96.   Кюрчев В. Різномодельність чи універсалізація? / В. 

Кюрчев // FARMER. - 2011. - № 11 (Листопад). - С. 

82-83. 

 

2012 

97.  631.3 

З-41 

 

Збирання зернових культур роздільним способом : 

монографія / В. Т. Надикто, В. М. Кюрчев, В. Л. 

Семенюк, А. Є. Назін; під заг. ред. В. Т. Надикто ; 

ТДАТУ. - Запоріжжя : Інтер-М, 2012. - 132 с. : іл. 

 

98.  662 

К 99 

 

Кюрчев В. М. Альтернативне паливо для 

енергетики АПК : навч. посібник : рекомендовано 

МОН України / В. М. Кюрчев, В. А. Дідур, Л. І. 

Грачова. - К. : Аграрна освіта, 2012. - 416 с. 

 

99.   Кюрчев В. Методика оцінки технологічної 

придатності тракторів для роботи у складі 

комбінованих МТА / В. Кюрчев // Техніка і 

технології АПК : науково-виробничий ж-л. - 2012. - 

№ 3. - С. 42-44. 

 

100.   Кюрчев В. М. Обґрунтування типажу тракторів / В. 

М. Кюрчев, В. Т. Надикто // Збірник наукових праць 

Вінницького державного аграрного університету / 

ВДАУ; гол. ред. М. Г. Калетнік. - Вінниця, 2012. - 

Вип. 11(65), т. 1. - С. 45-50. - (Технічні науки). 

 

101.  74.58 

Т 13 

 

Кюрчев В. М. Підвищення педагогічної 

майстерності викладачів вищих навчальних закладів 

/ В. М. Кюрчев, О. П. Ломейко // Удосконалення 

навчально-виховного процесу у вищому 

навчальному закладі : збірник науково-методичних 

праць / ТДАТУ. - Мелітополь, 2012. - Вип. 16. - С. 3-

8. 



30 

 

 

102.   Кюрчев В. Н. Роль научной деятельности ТГАТУ в 

инновационном развитии АПК юга Украины / В. Н. 

Кюрчев, В. Т. Надыкто // Агропанорама: науч.-техн. 

журнал для работников АПК / Белорусский 

государственный аграрный технический 

университет. - 2012. - № 2. - С. 46-48. 

 

2013 

103.  74.58 

Т 13 

 

Кюрчев В. М. Впровадження електронної системи 

управління навчальним процесом у ТДАТУ / В. М. 

Кюрчев, О. П. Ломейко // Удосконалення навчально-

виховного процесу в вищому навчальному закладі : 

збірник науково-методичних праць : наукове фахове 

видання / ТДАТУ. - Мелітополь, 2013. - Вип. 17. - С. 

3-8. 

 

104.   Кюрчев В. І один у полі - воїн! або Універсальний 

солдат - трактор ХТЗ / В. Кюрчев, В. Надикто, С. 

Карабило // Пропозиція : український журнал з 

питань агробізнесу. - 2013. - № 5. - С. 128-131. 

 

105.   Надикто В. Використання тракторів серій ХТЗ-160 і 

ХТЗ-170 на вирощуванні просапних культур / В. 

Надикто, В. Кюрчев // Техніка і технології АПК : 

науково-виробничий ж-л. - 2013. - № 1. - С. 7-11. 

 

106.   Перспективы использования комбинированных 

машинно-тракторных агрегатов / В. Кюрчев,  В. 

Митков,  Т. Черная, В. Митков // Научни известия. – 

Варна (Болгария), 2013. - Т. XXI, вып. 5 (142). - С. 

104-108. 

 

 



31 

 

2014 

107.   Агрегатування плугів / В. Адамчук, В. Булгаков, 

В. Надикто, В. Кюрчев // Аграрний тиждень. 

Україна : всеукраїнський діловий журнал. - 2014. - 

№ 15. - С. 42-44. 

 

108.  74.58 

Т 13 

 

Кюрчев В. М. Впровадження ідей Болонського 

процесу у Таврійському державному 

агротехнологічному університеті / В. М. Кюрчев, 

О. П. Ломейко // Впровадження міжнародних 

стандартів якості в освітній простір : матеріали 

міжнародної науково-методичної конференції / 

ТДАТУ. - 2014. - С. 3-7. 

 

109.  631.17 

М 55 

Кюрчев В. М. Повороткість МТА на основі орно-

просапного трактора / В. М. Кюрчев // Механізація 

та електрифікація сільського господарства : 

міжвідомчий тематичний науковий збірник / 

НАНУ, ННЦ "ІМЕСГ". - Глеваха, 2014. - Вип. 99, 

т. 2. - С. 177-184. 

 

110.   Кюрчев В. М. Проблема кинематического 

несоответствия в приводе ходовой системы 

пахотно-пропашного трактора / В. М. Кюрчев // 

Агропанорама / БГАТУ. – 2014. - № 12. – С. 11-13. 

 

111.   Надикто В. Нові комбінації МТА / В. Надикто, В. 

Кюрчев, В. Аносов // FARMER. - 2014. - №  8. - С. 

92-93. 

 

112.   Україні потрібен власний типаж тракторів / В. 

Адамчук, В. Булгаков, В. Кюрчев, В. Надикто // 

Аграрний тиждень. Україна : всеукраїнський 

діловий журнал. - 2014. - № 14. - С. 48-51. 



32 

 

113.   Kyurchev V. Technical change and financial 

efficiency: рlowing-rotary tractors in Ukraine/ V.  

Kyurchev // Journal of Finance and Accounting 

(USA). – 2014. – № 2(1). – P. 8-12. 

 

2015 

114.  629 

К 99 

Кюрчев В. М. Механіко-технологічні основи 

агрегатування орно-просапних тракторів : 

автореферат дис… д-ра техн. наук : 05.05.11 / В. М. 

Кюрчев ; НАНУ, ННЦ "ІМЕСГ". – Глеваха, 2015. - 

45 с. 

 

3. Звіти про НДР 

2003 

115.   Удосконалення і розробка наукових основ підвищення 

експлуатаційної ефективності мобільної 

сільськогосподарської техніки. Експериментальне 

дослідження взаємозв’язку між температурою 

самозаймання палива величиною його метанового числа: 

звіт про НДР / ТДАТА; кер. В. М. Кюрчев. – Мелітополь, 

2003. – 9 с. – № ДР0102V000678. 

 

2004 

116.   Розробка та впровадження гідроприводу ходових 

систем та адаптерів до самохідного енергозасобу: звіт про 

НДР / ТДАТА; кер. В. М. Кюрчев. − Мелітополь, 2004. − 

52 с. – № ДР1002U000266. 

 

117.   Удосконалення і розробка наукових основ підвищення 

експлуатаційної ефективності мобільної 

сільськогосподарської техніки: звіт про НДР (проміжній) / 

ТДАТА; кер. В. М. Кюрчев, А. І. Панченко. – Мелітополь, 

2004. – 9 с. – № ДР0102V000678.  



33 

 

• Т.1.4: 

• Ч.1.4.1. Розробка методів проектування гідромашин з 

циклоїдальними визискувачами: звіт про НДР 

(проміжній) / кер. В. М. Кюрчев, А. І. Панченко. − 2004. − 

51 с. 

• Ч. 1.4.3. Розробка моделей і зразків двигунів із 

зовнішнім підігрівом (ДЗП) сільськогосподар-ського 

призначення: звіт про НДР (проміжній) / ТДАТА / кер. О. 

Б. Стефановський. − 2004. – 6 с. 

• Ч. 1.4.4. Забезпечення функціональної стабільності 

МТА шляхом підвищення ефективності використання 

ПММ та розробки нових методів контролю їх якості: звіт 

про НДР (проміжній) / ТДАТА; кер. В. М. Кюрчев. – 

2004. – 3 с. 

• Ч.1.4.5. Розробити та перевірити в умовах півдня 

України комплекси машин на основі нових енергетичних 

засобів: звіт про НДР (проміжній) / ТДАТА; кер. А. І. 

Панченко. − 2005. – 21 с. 

• Ч.1.4.6. Розробка технологій та технічних засобів для 

післязбиральної обробки зерна: звіт про НДР (проміжній) 

/ ТДАТА; кер. Є. В. Михайлов. – 2004. – 16 с. 

 

2005 

118.   Провести експериментальні дослідження та розробити 

практичні рекомендації по експлуатації нових орно-

просапних тракторів сімейства ХТЗ-121/160: звіт про НДР 

/ ТДАТА; кер. В. М. Кюрчев. − Мелітополь, 2005. − 30 с. 

− № ДР01054008513. 

 

119.   Удосконалення і розробка наукових основ підвищення 

експлуатаційної ефективності мобільної 

сільськогосподарської техніки. Розробка теорії 

проектування гідрооб’ємних  приводів та трансмісій: звіт 

про НДР / ТДАТА; кер. В. М. Кюрчев, А. І. Панченко. – 



34 

 

Мелітополь, 2005. – 57 с. – № ДР0102V000678. 

 

2006 

120.   Удосконалення і розробка наукових основ підвищення 

експлуатаційної ефективності мобільної 

сільськогосподарської техніки: звіт про НДР (проміжний) 

/ ТДАТА; кер. В. М. Кюрчев. – Мелітополь, 2006. − 18 с. − 

№ ДР0106U001222. – Інв. № 2006_04. 

 

4. Патенти 

 
2001 

121.   Гідравлічна машина з циклоїдальним внутрішнім 

зачепленням : пат. України № 37457 А : МПК F04C 2/08 / 

А. І. Панченко, В. М. Кюрчев, С. В. Кюрчев, Д. С. Тітов, 

О. С. Крутиков ; ТДАТА.  - № 98127072 ; заявл. 31.12.98; 

опубл. 15.05.01, Бюл. № 4/2001. 

 

122.   Планетарно-роторний гідромотор : деклараційний 

патент України на винахід № 37477 А : МПК F04C 2/08 / 

А. І. Панченко, В. М. Кюрчев, О. А. Іщенко, І. І. Мілаєва, 

О. Ю. Золотарьов ; ТДАТА. - № 99020659; заявл. 05.02.99; 

опубл. 15.05.01, Бюл. № 4/2001. 

 

123.   Планетарно-роторний гідромотор : деклараційний 

патент України на винахід № 37478 А : МПК F04C 2/08 / 

В. М. Кюрчев, А. І. Панченко, П. В. Оберніхін, А. А. 

Волошина, А. М. Бондар ; ТДАТА. - № 99020660; заявл. 

05.02.99; опубл. 15.05.01, Бюл. № 4/2001. 

 

2002 

124.   Безмоторний лабораторний спосіб кількісної оцінки 

самозаймистості дизельних палив: деклараційний патент 

України на винахід № 45651 А : МПК6 G01N 33/22 / В. М. 



35 

 

Кюрчев, Б. В. Мітков, В. П. Кувачов ; ТДАТА. - № 

2001053450; заявл. 22.05.01; опубл. 15.04.02, Бюл. № 

4/2002 

 

2004 

125.   Енергетичний засіб сільськогосподарського 

призначення: деклараційний патент України на корисну 

модель № 3293: МКИ 7 А01В 59/00 / В. М. Кюрчев, В. Т. 

Надикто, Б. В. Мітков, А. І. Панченко ; ТДАТА. – № 

20031213424; заявл. 31.12.03; опубл. 15.11.04, Бюл. № 

11/2004. 

 

126.   Пристрій для ворушіння насіння 

сільськогосподарських культур: деклараційний патент на 

винахід України № 69768 А: МПК 3 А01В 37/00 /  В. Т. 

Надикто, Б. В. Мітков, В. М. Кюрчев. –  № 20031210918; 

заявл. 02.12.03; опубл. 15.09.04, Бюл. № 9/2004. 

 

127.   Фільтр-водовіддільник : деклараційний патент на 

винахід № 66522 А: МПК В01D 25/00 / В. М. Кюрчев, І. 

Б. Вороновський ; ТДАТА. - № u2003076322; заявл. 

08.07.03; опубл. 17.05.04, Бюл. № 5/2004.   

 

2006 

128.   Зчіпний пристрій енергетичного засобу: деклараційний 

патент України на корисну модель № 11955: МПК 3  А01В 

59/00 /  Т. С. Чорна, В. Т. Надикто, В. М. Кюрчев ; 

ТДАТА. –  № u200507003; заявл. 15.07.05; опубл. 

16.01.06, Бюл. № 1/2006.   

 

2007 

129.   Борозноутворювач : патент України на корисну модель 

№ 20954: МПК 3 А01С 5/00, А01В 13/02 / І. В. Баєв, М. В. 

Зоря, В. М. Кюрчев, М. О. Шабала ; ТДАТА. - № 



36 

 

u200609806; заявл. 13.09.06; опубл. 15.02.07, Бюл. № 

2/2007.   

 

130.   Спосіб підвищення плавності руху транспортного 

засобу сільськогосподарського призначення: патент 

України на корисну модель № 21932: МПК 3 В62D 59/00 /  

В. П. Кувачов, В. М. Кюрчев, Г. М. Кутьков, В. Т. 

Надикто ; ТДАТА. –  № u200611188; заявл. 23.10.06; 

опубл. 10.04.07, Бюл. № 4/2007. 

 

131.   Спосіб прокладання постійної технологічної колії: 

патент України № 80900: МПК 3 А01В 79/00 / В. Т. 

Надикто, М. Л. Крижачківський, В. М. Кюрчев ; ТДАТА. 

–  № а200601421; заявл. 13.02.06; опубл. 12.11.07, Бюл. № 

18/2007. 

 

2008 

132.   Спосіб підвищення прохідності транспортного засобу 

сільськогосподарського призначення: патент України на 

корисну модель № 32545: МПК3 А01В 59/00 /  В. П. 

Кувачов, В. М. Кюрчев, В. Т. Надикто ; ТДАТА. –  № 

u200712159; заявл. 02.11.07; опубл. 26.05.08, Бюл. № 

10/2008. 

 

2010 

133.   Двомашинна зчіпка: патент України на корисну модель 

№ 50421: МПК3 В60D 1/00 /  В. М. Масалабов, В. М. 

Кюрчев, В. Т. Надикто ; ТДАТУ. –  № u200912521; заявл. 

03.12.09; опубл. 10.06.10, Бюл. № 11/2010. 

 

134.   Пристрій для контролю за співвідношенням 

швидкостей: патент України  на корисну модель № 55191: 

МПК3 А01D  75/00 / В. Т. Надикто, В. М. Кюрчев, А. М. 

Аюбов, В. П. Кувачов. –  № u201005939; заявл. 17.05.10; 



37 

 

опубл. 10.12.10, Бюл. № 23/2010. 

 

135.   Спосіб повороту машинно-тракторного агрегату: 

патент України на корисну модель № 55192: МПК3 А01В 

69/04 / В. Т. Надикто, В. М. Кюрчев, А. М. Аюбов, В. П. 

Кувачов. –  № u201005940; заявл. 17.05.10; опубл. 

10.12.10, Бюл. № 23/2010. 

 

136.   Спосіб смугового обробітку ґрунту при вирощуванні 

сільгоспкультур: патент України на корисну модель № 

49011: МПК3 А01В 79/00 /  В. П. Юрчук, В. І. Вєтохін, В. 

М. Кюрчев, В. Т. Надикто, А. В. Найдиш ; КПІ. –  № 

u200911440; заявл. 10.11.09; опубл. 12.04.10, Бюл. № 

7/2010. 

 

2011 

137.   Спосіб смугового обробітку ґрунту при вирощуванні 

сільгоспкультур: патент України № 96028: МПК3 А01В 

3/39 /  В. П. Юрчук, В. І. Вєтохін, В. М. Кюрчев, В. Т. 

Надикто, А. В. Найдиш ; КПІ. –  № u200911439; заявл. 

10.11.09; опубл. 26.09.11, Бюл. № 18/ 2011. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 

 

 

5. Дисертації, захищені під науковим керівництвом  

д. т. н., професора В. М. Кюрчева 
 

138.   Дідур В. В. Забезпечення функціональної стабільності 

мобільної сільськогосподарської техніки шляхом 

удосконалення засобів очищення дизельного палива: 

автореферат дис. ... канд. техн. наук : 05.05.11/ В. В. 

Дідур ; Луганський Національний аграрний 

університет. - Луганськ, 2004. – 20 с. 

 

139.   Кнышов А. Я. Ресурсосбережение при 

диагностировании гидроприводов 

сельскохозяйственных тракторов : автореферат дис... 

канд. техн. наук: 05.20.03 / А. Я. Кнышов ; 

Харьковский гос. технический ун-т сельского 

хозяйства. - Харьков, 1996. - 24 с. 

 

140.   Кувачов В. П. Підвищення плавності руху машинно-

тракторних агрегатів на основі модульних 

енергетичних засобів класу 1,4-3 : автореферат дис. ... 

канд. техн. наук : 05.05.11 / В. П. Кувачов ; ТДАТУ. - 

Мелітополь, 2009. - 21 с. 

 

141.   Скляр А. Г. Повышение работоспособности 

гидропривода коробки передач трактора с 

переключением без разрыва потока мощности : 

автореферат дис... канд. техн. наук : 05.20.03 / А. Г. 

Скляр ; ХГТУСХ. - Харьков, 1994. - 20 с.  

 

 

 

 

 



39 

 

 

6. Звіти ректора університету 

 
142.  74.58 

К 99 

Кюрчев В. М. Звіт ректора університету : 

затверджено на конференції трудового колективу 

16.02.2011 р. / В. М. Кюрчев ; ТДАТУ. - 

Мелітополь, 2011. - 197 с. 

 

143.  74.58 

К 99 

Кюрчев В. М. Звіт ректора університету : 

затверджено на конференції трудового колективу 

14.02.2012 р., протокол № 1 / В. М. Кюрчев ; 

ТДАТУ. - Мелітополь, 2012. - 228 с. 

 

144.  74.58 

К 99 

Кюрчев В. М. Звіт ректора університету : 

затверджено на конференції трудового колективу 

13.02.2013 р., протокол № 1 / В. М. Кюрчев ; 

ТДАТУ. - Мелітополь, 2013. - 166 с. 

 

145.  74.58 

К 99 

Кюрчев В. М. Звіт ректора університету : 

затверджено на конференції трудового колективу 

10.02.2014 р., протокол № 1 / В. М. Кюрчев ; 

ТДАТУ. - Мелітополь, 2014. - 202 с. 

 

  



40 

 

7. Іменний покажчик співавторів В. М. Кюрчева 

Абдула С. Л. 47 

Адамчук В. 107, 112 

Аносов В. 111 

Артьомов М. 63 

Аюбов А. М. 34, 46, 49, 50, 75, 134, 

135 

Баєв І. В. 129 

Бакарджиев О. П. 18 

Безуглий  М. Д. 82, 93 

Бескупский А. Д. 65 

Болтянський В. М. 18, 23, 30 

Бондар А. М. 123 

Борисенко С. А. 31 

Булгаков  В. М. 82, 91, 93-94,107, 112 

Бутенко П. М. 92 

Бутко Д. А. 5, 6 

Буцанов В. О.  31 

Вєтохін В. І. 136, 137 

Волошина А. А. 12, 14, 16, 19, 24, 26, 42, 

48, 58, 64, 65, 73, 81, 90, 

123 

Вороновський І. Б. 127 

Генов О. І. 49, 50 

Гойчук А. Ф. 51 

Грачев А. В. 3 

Грачова Л. І. 98 

Грингауз Е. Б. 12 

Грицаєнко І. М. 60, 67 

Дацишин О. В. 7 

Демидов О. А. 92 

Дем’яненко М. Я. 31 

Дидур В. А. 3, 98 



41 

 

Дидур В. В. /Дідур В. В. 20, 138 

Ермолаев С. А 8 

Ермоленко А. В. 1 

Жарков В. Я. 38 

Журавель Д. П. 26 

Заришняк  А. С. 91, 93 

Золотарев А. Ю./ Золотарьов О. Ю.  16, 122 

Зоря М. В. 129 

Іванов  Г. І. 64, 81 

Іщенко О. А. / Ищенко О. А. 21, 32, 122 

Іщенко Т. Д. 74 

Калетнік Г. М. 94 

Карабило С. 104 

Кнышов А. Я. 139 

Колесніков М. О. 74, 77 

Кравчук В. І.  92 

Крижачківський М. Л. 4-7, 38, 47, 52, 131 

Крутиков А. С. 19, 121 

Кувачов В. П. 22, 41, 66, 69, 71, 124, 

130, 132, 134, 135, 140 

Кульгавий В. Ф. 92 

Кумпан В. К. 33, 34, 44 

Кутьков Г. М. 130 

Кюрчев С. В. 14, 21, 25, 26, 42, 48, 

121 

Лебедєв А.  63 

Легеза Г. О. 31 

Лобанов М. І. 38 

Ломейко О. П. 95, 101, 103, 108 

Лубяной Н. Н. 80 

Лущенков В. Л. 5, 6 

Малюта С. І.  78, 84 

Масалабов В. М. 133 

Масюткін Є. П. 38 



42 

 

Мілаєва І. І. 24,  26, 122 

Мітков Б. В. 9, 13, 18, 33, 41, 124-

126 

Мітков В. 106 

Мітков В. Б. 49-50, 106 

Михайлов Е. В. 30 

Мунтян В. А. 8 

Надикто В. Т. 33-35, 39, 45-47, 49-51, 

54, 56-57, 59, 66, 69, 72, 

75, 82-83, 86, 88, 91, 93, 

97, 100, 102, 104-105, 

107, 111-112,  125, 126, 

128, 130-137 

Назін А. Є. 97 

Найдиш А. В. 136-137 

Никифорова  Л. Є. 89 

Обернихин П. В. / Оберніхін П. В. 16-17, 25, 53, 73, 123 

Овечко В. В. 7 

Панченко А. І. 12, 17, 19, 24-25, 32-33, 

35, 42, 48, 53, 58, 64-65, 

73, 81, 90, 117, 119, 

121-123, 125  

Подшивалов Г. В. 52 

Просвирин В. И. 40 

Рижков А. О. 95 

Рогач Ю. П. 62, 70, 74, 77-78, 84 

Семенюк В. Л. 97 

Синяева Л. В. 55 

Скляр А. Г. 11, 141 

Титов Д. С. 90, 121 

Федоренко В. В. 72 

Харченко Б. Г. 1 

Хачук Д. М. 36 

Черкун В. Е. 29 



43 

 

 

  

Черненький С. А. 29 

Чернов Б. Л. 9, 13, 18, 23 

Чигрин В. О. 7 

Чорна Т. С. 106, 128 

Шабала М. О. 129 

Шокарев О. М. 70 

Юрчук В. П. 136 -137 

Ялпачик Г. С. 4 

Ялпачик Ф. Е. 4 



44 

 

ЗМІСТ 

1. Біографія……………………………………………… 3 

2. Список (хронологічний) основних наукових, науково-

методичних і методичних друкованих робіт д. т. н., 

професора В. М. Кюрчева………………………….............. 8 

3. Звіти про НДР………………………………………... 32 

4. Патенти……………………………………………….. 34 

5. Дисертації, захищені під науковим керівництвом  

д. т. н., професора В. М. Кюрчева………………………… 38 

6. Звіти ректора університету………………………….. 39 

7. Іменний покажчик співавторів В. М. Кюрчева……   40                                                  

 

 


